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"O BRUDZOWIANACH I BRUDZOWICACH W CZASIE ZABORÓW 1795-1915" - PROMOCJA KSIĄŻKI DRA EMILIANA
KOCOTA

 
W sobotę 8 czerwca 2013 r.  w Zespole Szkół w Brudzowicach odbyło się spotkanie promujące najnowszą  książkę dra
Emiliana Kocota lekarza i  pasjonata historii  ziemi siewierskiej  -  „O Brudzowianach i Brudzowicach w czasie zaborów
1795-1915”.

Prelekcja   była  połączona  z  występem przedstawicieli  kół  gospodyń  wiejskich  z  Brudzowic  i  Dziewek,  poczęstunkiem oraz
możliwością rozmów o historii i nabycia książki z dedykacją autora.
W spotkaniu uczestniczyli sponsorzy: Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz  Zdzisław Banaś z małżonką, Prezes Przedsiębiorstwa
„PROMAG”  Piotr Wosinek oraz liczni zaproszeni goście: poseł na sejm RP Waldemar Andzel, Wójt Gminy Mierzęcice Grzegorz
Podlejski,  radni  z  Brudzowic  i  Dziewek,   Dyrektor  MGOK  w  Siewierzu   Damian  Dawczyński,  członkowie  Towarzystwa
Społeczno-Kulturalnego „NIWY”, przedstawiciele Towarzystwa Lekarskiego w Sosnowcu, mieszkańcy Brudzowic, Dziewek, Mierzęcic
i Żelisławic oraz gimnazjaliści z Brudzowic.
W trakcie spotkania autor chętnie odpowiadał na liczne pytania, rozdawał wiele autografów, uśmiechów i dedykacji do swojej
książki.

Dr Emilian Kocot – jak sam o sobie mówi  to „ Brudzowianin z urodzenia, z wyboru Sosnowiczanin”, maturę uzyskał w Liceum
Ogólnokształcącym w Siewierzu w 1954 roku. Medycynę studiował w Śląskiej Akademii Medycznej w latach1954-1960. Lekarz
specjalista chorób wewnętrznych, analityk i anestezjolog dr n. med. Autor ponad 30 publikacji naukowych w prasie medycznej,
ponad 120 referatów na zebraniach i zjazdach naukowych. Projektodawca i autor patentów medycznych. Z zamiłowania historyk.
Założyciel Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego NIWY w Brudzowicach. Autor książek z historii medycyny i historii swojej wsi m.in.
„Kroniki Parafii Kościoła Rzymsko-Katolickiego pw. Narodzenia N.M.P. w Brudzowicach”, „ 2000 Brudzowice 1357, Dziewki 1442
Wczoraj, Dziś, Jutro.”, „Brudzowice i Dziewki 1971-2001 Wydarzenia i Fakty, Kapliczki i Krzyże”, „Brudzowice – 1357 i  Dziewki-
1426 w historii i opowieści” oraz najnowszej pozycji „O Brudzowianach i Brudzowicach w czasie zaborów 1795-1915”.  Laureat
nagrody „MAGNUM MERITUM PRO REGIONIS ET URBIS SEVIORIS”,  odznaczony medalem Gloria  Medicinae,  Krzyżami Zasługi:
Kawalerskim, Złotym i Srebrnym, Złotym Medalem za zasługi dla Kościoła sosnowieckiego, licznymi odznaczeniami resortowymi w
tym Zasłużony w Ochronie Zdrowia dla województwa i miasta Sosnowca. Jest członkiem kilku Kapituł Medali m.in. Gloria Medicinae,
dra J. Rostka, dra J. Czajkowskiego, zasłużony dla Miasta Sosnowca, Kawaler Zakonu Rycerskiego Grobu Bożego w Jerozolimie.
W kontaktach osobistych sympatyczny, miły i otwarty człowiek, erudyta obdarzony talentem gawędziarskim. Prawdziwy patriota
promujący swoją Małą Ojczyznę. 
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